Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Servas sanctus de Faenza et Ps.-Bonaventura, Sermones de sanctis - Cod. St. Blasien 32

David <de Augusta>

[Elsaß ?], [um 1400]

Johannes Molitor, Speculum Christi

[urn:nbn:de:bsz:31-49431](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-49431)

De formis orationis **xx** .e.
 De utilitate orationis **xx** .f.
 De tractationibus a peccatis & salute **xx** .g.
 De causis que non expandunt orationes **xx** .h.
 De specialibus orationibus **xx** .i.
 De quibus devotioni & gratitudini **xx** .k.
 De revelationibus & visionibus & ymaginibus **xx** .l.
 De modis revelationum **xx** .m.
 Cur deus subtrahat bonis devotionis gratiam **xx** .n.
 De reprobationibus devotorum **xx** .o.
 Quod corpus christi quibus de carne sumitur **xx** .p.
 De diversis affectibus quibus trahimur ad communicandum **xx** .q.

Explicit tabula.

Haudauctu aliud non potest ponere id quod positum est quod christus ipse dicit ad corinthios videlicet quod illuminatio dicitur totum carnis ex emissione radiorum solis in se sic fieri debemus quod totum esse omni creaturam totum dependet a seipso et a spiritu sancto a primo ente quod dicitur deus. Et si deus suum esse rebus creatis subiectis subiecto in nichilo redigentur sic de nichilo facti sunt. Eodem modo creata rationalia quod ad deum gratia totum a christo qui deus est et homo dependet et ab eo generatur. Et in christo dicitur quod est sol mystice gramine in fluitat sine lumine vitas et ignis caritatis. statim desinit gramine sine a murem operari dicitur quod a labore ut possimus in christo firmamento fundamentum ponere.

Dicitur in beatus augustinus. Natura rationalis ad gratiam solam facta est ut scire suum omnium deum intelligat intelligendo diligat diligendo in eo quod est vita eternam permaneat a beato vivat quod sic anima vivat vita et corpore sic deus vita anime. Tu ergo cum sis rationalis creata ad ymaginem et similitudinem dei facta noli fieri equis et mulis quibus non est intellectus. habes in facie sursum creata ut non sis bestia eterna si sic angeli celestia gras. Ibi ergo sit cor tuum ubi est christus tuus. Est autem thesaurus

tuus istud opus sponsus tuus dilectus tuus. Sicut dicitur et ambrosius dicitur quod multum. In quibus sunt omnes istam sapientiam et sic abscondita. Enigla ergo o anima christi devota et simplici quod de christo dicunt diligenter discite quidam arte morose peracta et domini tui miras vestigia. Ille pro te descendit ad eterna tu pro domini fuge eterna quod te salvat non pro appetere celestia. Si dulcis est mundus dulcissimi de christo. Si amarus est mundus omnia pro te sustinuit pro te surge et ambula noli pigrescere in via ne locum pedas in parva. Pro ergo ad cor quibus cogita quod pergrum esse ad advena sic omnes pres tuos nec hec hec mandent civitate si fuerint in igne. Unde sic boni viator attende quomodo caute ambules quod arcta est via quod ducit ad vitam et lata est quod ducit ad morte. Et heu multi sunt qui ambulam vias non bonas sed post peccata sua. Si ve hinc qui via caym abierunt et via patris. christi non inveniunt. Et in via lata via polluta sed lubrica pro gressibus carnis. Amosa pro gressibus. Et veniosa pro superbia vite et hec est dyaboli. Via arcta est via recta et immaculata. scilicet casti. pauperum et humilium et hec est via christi. Et ergo possis de seculo. In omnibus virtutibus et bonis moribus pro pone et istud perclarissimum spectum et totum statum exemplum. scilicet vita et mores filii dei domini nostri ihesu christi quod ad gratiam de celo nobis missus est ut per nos in via duceret et longe vite ac discipline suo nobis daret exemplo ut sic ad ymaginem eius nati creati sumus ita ad morem eius similitudinem pro imitacione vitam pro nostra possibilitate reformemur qui eius ymaginem imitabimur per peccatum fedamur. **Q**uoniam autem quod se ei in virtutum ymitacione conformare studemus tantum ei in gloria in glorie claritate participare et filiorum erit. Qui in se hoc fundamentum edificavit auro argento et lapides preciosos. scilicet dilectio dei dilectio proximi et bona opera. Hic assimilabit viro sapienti quod edificavit domum suam super firmam petram petram enim est christus. **Q**uoniam ergo quod viatorum exemplo prudens viatorum attende quo velis ire. **S**icut enim.